
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, broj: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
člankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, 
broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst),  Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 23. veljače 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvatu prijedloga Tabularne isprave

    I

Prihvaća se prijedlog Tabularne isprave izdane od strane Maje Kontošić, OIB: 
50768982484, Sponzina ulica 23, Pula, kojom se dozvoljava da Grad Pula - Pola, na svoje 
ime i u svoju korist, kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli - Pola, zatraži i 
postigne uknjižbu prava vlasništva na nekretnini označenoj kao k.č. br. 501/568, k.o. 
Galižana, površine 110 m2, koja je obuhvaćena izgradnjom pristupne ceste s oborinskom 
odvodnjom i javnom rasvjetom unutar dijela naselja Veli Vrh – Ulica Fojba, koja Tabularna 
isprava i brisovno očitovanje hipotekarnog vjerovnika predstavljaju sastavni dio ovog 
Zaključka.

   II

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za upravljanje imovinom i 
imovinsko-pravne poslove.

  III

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/155
URBROJ:2163-7-05-01-0529-24-25
Pula, 23. veljače 2024.

      GRADONAČELNIK
                                                                                              dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 

Odredbe članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, 
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
člankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj: 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim se prihvaća prijedlog Tabularne isprave izdane 
od strane Maje Kontošić, OIB: 50768982484, Sponzina ulica 23, Pula, kojom se dozvoljava da 
Grad Pula - Pola, na svoje ime i u svoju korist, kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda 
u Puli zatraži i postigne uknjižbu prava vlasništva na nekretnini označenoj kao k.č. br. 501/568 
k.o. Galižana, površine 110 m2, koja je obuhvaćena trasom prometnice u Ulici Fojba u Puli. 

 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 

Dana 31. srpnja 2008. godine izdana je Lokacijska dozvola za zahvat u prostoru – 
izgradnja pristupne ceste s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom unutar dijela naselja 
Veli Vrh – Ulica Fojba, Klasa: UP/I 350-05/08-01/633, Urbroj: 2168/01-03-04-0373-08-12, 
koja je postala pravomoćna dana 27. kolovoza 2008. godine te dana  07. lipnja 2011. godine 
Dopuna navedene Lokacijske dozvole, Klasa: UP/I 350-05/11-01/73, Urbroj: 2168/01-03-04-
0375-11-2, koja je postala pravomoćna dana 10. lipnja 2011. godine. 
 
 Na temelju navedene Lokacijske dozvole, od strane društva Geodet d.o.o. u kolovozu 
2015. godine, izrađen je Parcelacijski elaborat br. 189/15, kojim je  provedena parcelacija 
matične nekretnine označene kao k.č.br. 501/79, k.o. Galižana i formirana  predmetna k.č. br. 
501/568, vinograd, sa 110 m2. Novonastala k.č.br. 501/568 k.o. Galižana, površine 110 m2, 
ulazi u trasu prometnice Ulica Fojba u naselju Veli Vrh.   

 
U svrhu sporazumnog rješavanja imovinsko-pravnih odnosa s tadašnjom vlasnicom 

predmetne nekretnine, Grad Pula - Pola sklopio je s Gracijelom Folo iz Medulina, Biškupije 
22, OIB: 05348713944, kao prodavateljicom, ugovor o kupoprodaji nekretnine označene kao 
k.č. br. 501/568, k.o. Galižana, površine 110 m2, koja predstavlja sastavni dio prometnice u 
Ulici Fojba u Puli. Grad Pula - Pola neposredno nakon sklapanja predmetnog ugovora o 
kupoprodaji, KLASA: 947-03/19-01/155, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0384-19-9, od 1. 
travnja 2019. godine, na temelju istog nije bio u mogućnosti zatražiti uknjižbu prava vlasništva 
u korist Grada Pula - Pola, iz razloga što u zemljišnim knjigama nije bio proveden odnosni 
Parcelacijski elaborat. 

Nakon što je Grad Pula - Pola sklopio odnosni ugovor o kupoprodaji s ovjerenim 
potpisom navedene prodavateljice od dana 11. travnja 2019. godine te isplatio kupoprodajnu 
cijenu dana 26. travnja 2019. godine, prodavateljica je naknadno istu nekretninu otuđila 
sklapanjem ugovora o kupoprodaji s Kontošić Majom, OIB: 50768982484, koji ugovor je 



proveden u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola dana 13. prosinca 2019. godine 
pod brojem Z-19660/2019. te uknjiženo založno pravo kojim se tereti predmetna nekretnina, 
30. lipnja 2021. godine pod brojem Z-11231/2021. 

Grad Pula - Pola pokušao je sporazumno riješiti pitanje stjecanja neopterećenog prava 
vlasništva predmetne nekretnine, u tu svrhu upućeni su dopisi trenutnoj vlasnici koja se 
obavještava o navedenom pravnom stanju, međutim ista nije bila ishodila brisovno očitovanje 
odnosno uknjižbu brisanja založnog prava, čime Grad Pula - Pola nije mogao steći 
neopterećenu odnosnu nekretninu. 

Dana 15. veljače 2024. godine Gradu Pula - Pola dostavljeno je brisovno očitovanje, 
broj: S-2766/2022/MP od 4. kolovoza 2022. godine, izdano od strane hipotekarnog vjerovnika 
Privredne banke Zagreb d.d., kojim se daje suglasnost za besteretni otpis k.č. br. 501/568 iz 
zk.ul. 1642, k.o, Galižana. 

Sukladno navedenom, na temelju odnosnog brisovog očitovanja i Tabularne isprave, 
koji predstavljaju sastavni dio Zaključka, radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa 
stvarnim stanjem, dozvoljava se Gradu Pula - Pola da bez ikakvih daljnjih privola ili odobrenja 
kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli - Pola, zatraži i postigne uknjižbu 
neopterećenog prava vlasništva na nekretnini označenoj kao k.č. br. 501/568, površine 110 m2, 
k.o. Galižana, koja je obuhvaćena trasom prometnice u Ulici Fojba u Puli, sa imena Maja 
Kontošić, OIB: 50768982484, Sponzina ulica 23, na ime i u korist Grada Pula - Pola. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

       Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
 
Pripremio: 
Stefan Kovčalija, mag. iur.              

                                                                                                
p.o. PROČELNICA 

     Sanja Kljajić Dakić, mag. iur. 
 




















